
 

Protokół Nr XXXV/2023 

 

z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 26 maja 2023 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rutce-Tartak. 

 

W obradach na stan 15 udział wzięło 11 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Budzejko Konstanty 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Naruszewicz Daniel  

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław 

Puza Marek 

Racis Szymon 

Szeraszewicz Marek 

 

 

Radni nieobecni:  

Grabek Łukasz 

Minkiewicz Szymon 

Sieczkowski Marek 

Zabłocka Justyna 

 

 

lista obecności w załączeniu. 

 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 19 sołtysów: 

Bacewicz Henryka 

Borkowska Iwona 

Budziejko Konstanty 

Bujnowski Edward 

Iwanowska Agnieszka 

Koloszewski Jerzy 

Kruszkniewski Jarosław 

Lutkiewicz Zbigniew 

Margiel Piotr 

Ołdyńska Teresa Barbara 

Paciorkowski Grzegorz 

Pachucki Stanisław 

Pruszyński Antoni 

Przekop Bożena 

Puza Markek 

Szostak Halina 

Suchocka Helena 

Szyszkowski Walerian 

Witkowski Jan 

 

 



oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska  

Pracownik Urzędu Gminy ds. rolnictwa, gospodarki  odpadami i ochrony środowiska – Marlena 

Jasionowska 

Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak - ppor. SG Piotr Soroka 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu ochrony danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Przypominam, że sesja rady gminy jest nagrywana, transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie”. 

 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XXXV zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych w sesji 

uczestniczy 11 radnych.  

 

Ad. 2.   

   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad i powitanie gości. 
2) Przyjęcie porządku obrad. 
3) Przyjęcie Protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy. 
4) Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 
5) Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rutka – Tartak za 2022 rok i debata nad Raportem. 
6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak wotum 

zaufania. 
7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy  

Rutka – Tartak za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rutka – 
Tartak za 2022 rok.  

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak za 2022 rok.    

9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2023 r. 
10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka – Tartak na lata 2023-2026. 
11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości rolnych, położonych w 
Krejwianach, o numerach ewidencyjnych: 128/5 o powierzchni 0,4815 ha, 128/6 o 
powierzchni 0,2159 ha, 128/8 o powierzchni 0,0201 ha na czas nieoznaczony.  

12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Rutka-Tartak oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Rutka-Tartak. 

13) Wolne wnioski.  
14) Zamknięcie obrad. 

 



Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za 

przyjęciem proponowanego porządku. Za oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie 

było. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek    ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

 

 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  ,,Przyjęcie 

Protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został sporządzony oraz 

wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek    ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

 

 

W wyniku głosowania Protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy z dnia 14 kwietnia 2023 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 11 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Interpelacje  

i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

 

   Ad.5. 

                Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Rutka – Tartak za 2022 rok i debata nad Raportem”. 

 Wójt Gminy Pan Piotr Sinkiewicz zapoznał obecnych na XXXV Sesji Rady Gminy z Raportem  

o stanie Gminy Rutka – Tartak za 2022 rok. W/w dokument w terminie został sporządzony  

i udostępniony na stronie internetowej gminy. Obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityki, programów, strategii czy uchwał rady gminy.  



Przewodniczący Rady Gminy zaprosił do debaty nad raportem. Radny Pan Marek Puza zwrócił 

uwagę na słabe wyniki uczniów z matematyki.  Sołtys wsi Pobondzie natomiast miał uwagi dotyczące 

tego, iż dzieci pierwszo komunijne mają zbyt dużo materiału do nauki. 
 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak wotum zaufania”. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka 

– Tartak wotum zaufania. Radni nie złożyli poprawek do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek    ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za 

Uchwała Nr XXXV/243/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak wotum 

zaufania – 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

    

Ad.7.          
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rutka – Tartak za 2022 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak za 2022 rok”.  

Wójt Gminy Rutka – Tartak Pan Piotr Sinkiewicz omówił sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2022 rok. Przewodniczący Rady Gminy 

przedstawił Uchwałę Nr RIO.II-00321-72/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Białymstoku z dnia 12 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Rutka-Tartak sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok. 

Rada nie wniosła uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

 z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2022 rok.  

Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do przedłożonego projektu uchwały.   

            Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Rutka – Tartak za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Rutka – Tartak za 2022 rok pod głosowanie.   

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 



Puza Marek    ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

 

Uchwała Nr XXXV/235/2023 w sprawie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Rutka – Tartak za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rutka 

– Tartak za 2022 rok – 12 głosów „za” – w załączeniu. 

 

 

 

 

 

 Ad.8. 

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Rutka – Tartak za 2022 rok”.    

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 09 maja 

2022 r. o wykonaniu budżetu gminy za 2021 rok wraz z wnioskiem tejże Komisji o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy. Poinformował również, że Regionalna Izba Obrachunkowa  

w Białymstoku Uchwałą Nr RIO.II-00322-58/2023 z dnia 22 maja 2023 roku pozytywnie zaopiniowała 

wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2022 rok. Przewodniczący Rady 

przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak za 2022 r. Rada Gminy nie zgłosiła poprawek do 

przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi   

Gminy Rutka – Tartak absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak za 2022 rok. 

Radni nie złożyli poprawek do przedłożonego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Gminy poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek    ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

 

Uchwała Nr XXXV/236/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rutka – Tartak absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Rutka – Tartak za 2022 rok – 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

Ad.9.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2023 r.” 

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy na 2023 rok, które 

dotyczyły: 

- zwiększenia planu dochodów w:  



-   dz.   010 Opracowanie dokumentacji technicznej  na rozbudowę i przebudowę sieci wodociągowej 

w  gminie Rutka-Tartak  

- dz. 010 Przebudowa i rozbudowa  sieci wodociągowej w gminie Rutka-Tartak 

 -   dz. 600 Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Rutka-Tartak(droga Jałowo, 

droga Potopy – Rowele)  

- dz. 600 Przebudowa drogi gminnej Jodoziory - Polimonie - Kleszczówek 

 - dz. 600 Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi Potopy - Sikorowizna 

- dz. 600 Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi  we wsi Folusz  

-   dz.   600 Opracowanie dokumentacji  technicznej na przebudowę drogi Olszanka  - Sikorowizna 

 -  dz. 630 Opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie plaży    w miejscowości Pobondzie 

-dz. 630 Budowa miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Czarne w 

Smolnikach 

-dz. 630 Budowa miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem Pobondzie w 

Pobondziach 

-dz. 630 Przygotowanie dokumentacji  technicznej  budowy  wieży widokowej  w Rowelach 

-dz. 630 Modernizacja i rozbudowa  istniejącego placu zabaw  w wiosce Bajek  „Dolina przygód nad 

Szeszupą” 

-dz. 630 Opracowanie dokumentacji na budowę ścieżki edukacyjnej – „Przygoda nad Potopką” 

-dz. 630 Opracowanie dokumentacji na budowę punktu widokowego w Rowelach 

-dz. 630 Opracowanie dokumentacji  na zagospodarowanie terenu wokół wieży widokowej w Baranowie 

-dz. 750 Zakup serwera plików, szafa serwera wraz z wyposażeniem i rozbudowa zabezpieczeń 

logicznych 

-dz. 750 Modernizacja  budynku   Urzędu Gminy w celu dostosowania dla osób ze szczególnymi 

potrzebami ( w tym osób niepełnosprawnych ) w ramach programu „Dostępny samorząd” 

-dz. 754 Wymiana źródeł ciepła  w budynku OSP w Smolnikach 

-dz. 801 Budowa zaplecza socjalnego boiska sportowego wraz z salą ćwiczeń w Rutce-Tartak 

-dz. 900 Budowa  instalacji odnawialnych źródeł energii na potrzeby obiektów komunalnych Gminy 

Rutka-Tartak 

-dz. 900 Opracowanie dokumentacji na rozbudowę istniejących  instalacji fotowoltaicznych na 

budynkach  komunalnych 

-dz. 700 Wymiana bramy garażowej w budynku garażowym  przy Ośrodku Zdrowia w Rutce-Tartak 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka 

– Tartak na 2023 r. Radni nie złożyli poprawek do przedłożonego projektu uchwały. Przewodniczący 

Rady Gminy  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz   ,,za” 
Budzejko Konstanty   ,,za” 
Lubiński Grzegorz   ,,za” 
Margiel Piotr    ,,za” 
Naruszewicz Daniel    ,,za” 
Ołdyński Dariusz   ,,za” 
Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 
Paulukanis Jarosław   ,,za” 
Puza Marek    ,,za” 
Racis Szymon    ,,za” 
Szeraszewicz Marek   ,,za” 
Uchwała Nr XXXV/237/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2023 r. 

– 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

 



Ad.10.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka – Tartak na lata 

2023-2026”. 

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska poinformowała, że w związku z proponowanymi 

zmianami w budżecie gminy na 2023 rok zachodzi konieczność uaktualnienia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy na lata 2023-2026. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2023-2026. Zebrani 

uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz    ,,za” 
Budzejko Konstanty   ,,za” 
Lubiński Grzegorz   ,,za” 
Margiel Piotr    ,,za” 
Naruszewicz Daniel    ,,za” 
Ołdyński Dariusz   ,,za” 
Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 
Paulukanis Jarosław   ,,za” 
Puza Marek    ,,za” 
Racis Szymon    ,,za” 
Szeraszewicz Marek   ,,za” 
Uchwała Nr XXXV/238/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka 

– Tartak na lata 2023-2026 – 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości rolnych, położonych w Krejwianach, o numerach 

ewidencyjnych: 128/5 o powierzchni 0,4815 ha, 128/6 o powierzchni 0,2159 ha, 128/8 o powierzchni 

0,0201 ha na czas nieoznaczony”. 

Wójt Gminy Rutka-Tartak Pan Piotr Sinkiewicz poinformował, że  projekt uchwały dotyczy 

zgody Rady Gminy na tryb bezprzetargowy  na podstawie art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 

21sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz 344) i zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy na czas nieoznaczony. . Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz   ,,za” 
Budzejko Konstanty   ,,za” 
Lubiński Grzegorz   ,,za” 
Margiel Piotr    ,,za” 
Naruszewicz Daniel    ,,za” 
Ołdyński Dariusz   ,,za” 
Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 
Paulukanis Jarosław   ,,za” 
Puza Marek    ,,za” 
Racis Szymon    ,,za” 
Szeraszewicz Marek   ,,za” 
Uchwała Nr XXXV/239/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości rolnych, położonych w 



Krejwianach, o numerach ewidencyjnych: 128/5 o powierzchni 0,4815 ha, 128/6 o powierzchni 

0,2159 ha, 128/8 o powierzchni 0,0201 ha na czas nieoznaczony. -11 głosów „za”- w załączeniu 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy Rutka-Tartak oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Rutka-Tartak.” 

Pracownik Urzędu Gminy ds. rolnictwa, gospodarki  odpadami i ochrony środowiska – Marlena 

Jasionowska określiła górne  stawki  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli  nieruchomości,  którzy 

nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 

usługi odbierania odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz wyższe 

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbierania odpadów 

komunalnych, jeżeli nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Pani Marlena Jasionowska 

wyznaczyła również  górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rutka-Tartak w wysokości 100 zł brutto za  

odbiór 1 m3. . Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady 

Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz   ,,za” 
Budzejko Konstanty   ,,za” 
Lubiński Grzegorz   ,,za” 
Margiel Piotr    ,,za” 
Naruszewicz Daniel    ,,za” 
Ołdyński Dariusz   ,,za” 
Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 
Paulukanis Jarosław   ,,za” 
Puza Marek    ,,za” 
Racis Szymon    ,,za” 
Szeraszewicz Marek   ,,za” 
 

Uchwała Nr XXVII/240/2022 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy Rutka-Tartak oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Rutka-Tartak – 11 głosów „za” – w załączeniu. 

 

Ad.13. 

  Pracownik Urzędu Gminy ds. rolnictwa, gospodarki  odpadami i ochrony środowiska – Marlena 

Jasionowska poprosiła by sołtysi przypomnieli mieszkańcom o obowiązku segregowania śmieci. Jeżeli 

mieszkańcy nie będą tego pilnować, wówczas skutkować to będzie podwyżkami za wywóz śmieci.  

Sołtys wsi Smolniki Pan Stanisław Pachucki wspomniał o braku koszy na śmieci oraz braku 

łazienek nad jeziorem Czarne w Smolnikach. Wójt wyjaśnił, że pomieszczenia sanitarne będą wykonane 

w kolejnych latach a w tym sezonie będą postawione mobilne toalety.   

Na zakończenie Wójt Gminy Rutka – Tartak Pan Piotr Sinkiewicz zaprosił zgromadzonych na festyn 

„Piknik nad Szeszupą”, który tradycyjnie odbędzie się w Boże Ciało.  



 

 

Ad.12. 

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji został 

wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XXXV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak 

VIII kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.33.  

 

Protokołowała: 

        

J. Słowicka 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Grzegorz Boniszewski 
 


